[image: image1.jpg]=4 PREFEITURA DE
3¢ SAO PAULO

SERVICO FUNERARIO

TERMO ADITIVO Nº 01/2013
AO CONTRATO Nº 21/SFMSP/2011
Processo nº:
2010-0.158.645-6

Pregão nº:
50/2010

Contrato nº:
21/SFMSP/2011

Contratada:
UZÊDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto:

Contratação de empresa especializada para apoio no translado de corpos nos segmentos enterro, remoção e viagem, mediante o fornecimento de 60 (sessenta) veículos “0km” adaptados, com quilometragem livre, sem motorista, pelo período de 30 (trinta) meses
Assunto:

Acréscimo Contratual, nos termos do artigo 65, inciso I, letra “b”, § 1º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993

Valor do Contrato: R$ 8.495.971,20 (oito milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e vinte centavos)
Valor do acréscimo contratual: R$ 236.942,35 (duzentos e trinta e seis mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze, presentes de um lado o SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, entidade autárquica Municipal, C.N.P.J. nº 47.261.292/0001-80, com sede nesta Capital à Rua da Consolação nº 247, 5º e 6º andar – Centro, CEP 01301-903, neste ato representado pelo Sr. Superintendente, Sr. SERGIO TRANI, portador do R.G.                         nº  11.123.070 SSP/SP e C.P.F./MF sob nº  010.767.748-22, adiante designado simplesmente SERVIÇO FUNERÁRIO e, de outro lado a  empresa UZEDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., C.N.P.J.                    nº.  02.491.558/0001-42, estabelecida à Av. Deputado Rubens Granja nº 121 – térreo, Sacomã, São Paulo/SP, CEP 04.298-000,                 telefone 3742-4050,  neste  ato    representada   pelo    Senhor   PAULO EMÍLIO PIMENTEL UZÊDA, portador do RG n.º 3.689.097-94 SSP/BA, e inscrito no C.P.F./MF sob nº 454.876.505-00, a seguir designada simplesmente CONTRATADA, resolvem lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 21/SFMSP/2011, firmado entre as partes de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica acrescido ao ajuste a importância de    R$ 236.942,35 (duzentos e trinta e seis mil novecentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos), referente ao acréscimo de 06 (seis) veículos adaptados “0Km”, correspondente a 2,79% (dois virgula setenta e nove por cento) sobre o valor inicial contratado atualizado, observada a proposta e relatório de fl. 2552/2554 e 2557, os quais passam a fazer parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA
O presente acréscimo contratual, fica condicionado a cláusula resolutiva, devendo ser suprimido, quando cessar os efeitos r. decisão, que deferiu pedido liminar, tratada nos autos do processo judicial nº 1003814-87.2013.8.26.0053 do MM. Juízo da 14ª Vara de Fazenda Pública da Capital – SP.

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificados, em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, que não conflitem com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, lavrado e rubricado em 03 (três) vias de igual teor e único efeito, tudo perante as testemunhas que firmam o presente.

      São Paulo, 07 de janeiro de 2014.

SERGIO TRANI

      PAULO EMÍLIO PIMENTEL UZÊDA
SERVIÇO FUNERÁRIO
      CONTRATADA

Testemunhas

Inês Maria B. P. Cordeiro

Eliane Paula de Oliveira

RG nº 13.024.645-1

RG nº 28.257.830-4
PAGE
1

[image: image1.jpg]